
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORA 

CNPJ 75.905342/000128 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 JAPORA 

Co,fru!nA, Un, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS. 
EJTU 	 

Ç1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°044/2018 c 

O Município de Japor1MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público aos interessados 
que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor preço - por item", a qual será regida pela 
Lei Federal no 10.520/2002, bem como em conformidade com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Pensão ou Hotel que ofereça estadia, 
incluídos café da manhã, almoço e jantar, para hospedagem de pacientes do Município em tratamento de 
Média e Alta Complexidade na Cidade de Campo Grande/MS, encaminhados pela Secretaria Municipal de 
Saúde de JaporalMS., conforme quantidades e especificações constantes no termo de referência que integra 
o presente edital. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e 
Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida Deputado 
Fernando Saldanha, sin° - Centro - JaporãlMS) ou através da solicitação no e-mail: 
licitacao@japora  rns gov br - Telefone (67) 3475-1712 no horário das 7h30rnin as 11h30 min.  
Abertura: 30/11/2018 - Horário: 09h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando Saldanha, s/n°, Centro - JaporJMS). 
JaporãlMS, 19/11/2018. 
Erleide Pereira Coutinho - Pregoeira Oficial 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n°  ;222 9 

Data: 20-- 2Lo.r: 

Folha (s): 	 

PROCESSO N° 059/2018. 

1 



Mato Grosso do Sul ,20 de Novembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Mato Grosso do Sul • ANO XI N° 2229 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1 Prefeitura Municipal de Iguatemi 
02 05 Secretaria Municipal de Educação 
02 05 01 Secretaria Municipal de Educação 
12 3610803 Expansão, Melhoria e Reforma da Rede Física Escolar e 
Administrativa 
1054 0000 Construção/Reforma e Ampliação de Unidades Escolares 
102 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 
EF 0.1.01-000 000 
ASSINAM: Patrícia Derertusson Neili Margatto Nunes- 
(CONTRATANTE) 

unes
(CONTRATANTE) e Joel Alves Neves (CONTRATADA). 
DATA: 10 de outubro de 2018. 

Publicado por: 
Ramão Lino Guerreiro 

Código Identificador:2264CA0B 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2018 

PROCESSO N°059/2018. 

, .vfunicfpio de JaporàlMS, por intermédio do Departamento de 
Licitação, toma público aos interessados que se encontra aberta a 
licitação acima referida, do tipo "menor preço - por iteni", a qual será 
regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, bem como em conformidade 
com as normas gerais da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar 
no  123/2006 com alterações da Lei Complementar n° 147/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Pensão 
ou Hotel que ofereça estadia, incluídos café da manhã, almoço e 
jantar, para hospedagem de pacientes do Município em tratamento de 
Média e Alta Complexidade na Cidade de Campo Grande/MS, 
encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Japorâ/MS., 
conforme quantidades e especificações constantes no termo de 
referência que integra o presente edital. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos 
interessados, no Setor de Licitação e Contratos, através do 
preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida 
Deputado Fernando Saldanha, s/n° - Centro - Japorã/MS) ou através 
da solicitação no e-mail: licitacaojapora.ms.gov.br  - Telefone (67) 
3475-1712 no horário das 7h30min às 11h30 mia. 
Abertura: 30/11/2018 - Horário: 09h00min. 
Local: Departamento de Licitação (Avenida: Deputado Fernando 
Saldanha, s/n°, Centro - Japorâ/MS). 

.,rã/MS, 19/11/2018. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

Publicado por: 
Erleide Pereira Coutinho 

Código Identificador:7D4F5B55 

RECURSO HUMANOS 
EDITAL 03- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO E 

CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL 03 - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO I 
CLASSIFICAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL N° 01/2018-PMJ/SMAS 

O Prefeito Municipal de Japorã - MS, no o uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica do Município e a 
Constituição Federal e Estadual e demais diplomas legais, e 
considerando o resultado apresentado pela COMISSÃO 
ADMINISTRATIVA 	PARA 	ELABORAÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO E SUPERVISÃO DE PROCESSOS 
SELETIVOS da Municipal de Japorã - MS, no uso de suas atribuições 
conferidas pelo Decreto Municipal n° 1.237/2018 e no presente Edital 

de Abertura, e considerando que não houve interposição de recurso do 
referido Edital de Abertura, expirado o prazo para tal em 16/11/2018, 
HOMOLOGA, o Resultado e Classificação Final dos inscritos, 
constantes do Anexo 1 deste Edital, referente aos inscritos e 
classificados no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 
N° 01/2018-PMJ/SMAS, para a Contratação Temporária de 
Servidores para suprirem necessidades imediatas nas áreas especificas 
do Município de Japorã-MS; nos termos da Lei Complementar 
Municipal n°015/2006. 

JaporãlMS, 19 de Novembro de 2018. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

ANEXO 1 
HOMOLOGAÇÃOE CLASSIFICAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
EDITAL N° 0112018-PMJ/SMAS 

CARGO: PSICOLOGA 

\om RG 1í1uIo Total CIasificoç8o 

MICAI4L.A WIL.TNK DOS SANTOS 
7766863 

 55P/M5 28 PONTOS 7' 

Publicado por: 
Lilian Ariane da Silva Melo 

Código Identificador: 1 82AF4B5 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DO CONTRATO DE N°. 175/2018 

W. Processo Administrativo de n°. 558/2018, Processo 
Administrativo Licitatório de no. 034/2018. Pregão Presencial de no. 
009/2018. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JABAGUARI - MS. Contratada: ENZO VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ de n°. 05.950.849/0001-40, no valor global de em 
R$ 162.500,00 (cento e sessenta e dois mil quinhentos reais). 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS 
AUTOMOTORES ZERO KM, COM RECURSOS 
PROVENIENTES DE EMENDA PARLAMENTAR, PARA 
ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAODE DO 
MUNICÍPIO DE JARAGUARI - MS, em conformidade com as 
Leis 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações. VIGÊNCIA 
05/11/2018 até 02/02/2019. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Cnstiane Uesato 

Código ldentificador:C437E008 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI 

SUPERINTENDENCIA DE CONTABILIDADE 
DECRETO 762018 

Avenida Gabriel de Oliveira, 1000 
24644296/0001-41 
Exercício: 2018 

DECRETO N°76, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018- LEI N.529 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Juti, no uso de suas 
atribuições legais. 
DECRETA: 

38 www.diariomunicipal.com.br/assomaSu1  


